
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência nº 2023.06.23.1 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Concorrência 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.06.23.1 

Objeto da Licitação: Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, através de 

permissão onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de créditos provenientes 

da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, com 

exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, conforme 

especificacoes constantes no Edital Convocatério. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica 

aos interessados que no dia 27 de Julho de 2023 as 09:00 horas, na sala das sessões da Comissao 

Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, 

estará recebendo Envelopes de Habilitagao e de Propostas de Pregos, para abertura de Procedimento 

Licitatério cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 

da Comissdo Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima 

mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horario de expediente das 08:00 as 12:00 horas. 

Maiores informagdes poderdo ser obtidas através do Fone (88)3567-1525. 

Tpaumirim/CE, 23 de Junho de 2023. 

Solomão '//L*ÚV d Sonrher 

Salomão Dias de Souza 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim i 

Governo Municipal ¢ 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 . 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência Nº 2023.06.23.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

Concorrência Nº 2023.06.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de Julho de 2023 às 

09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, 

através de permissão onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de créditos 

provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de 

Ipaumirim/CE, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) 

meses, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 23 de Junho de 2023. 

Golowmás (Yo d% onh 
Salomão Dias de Souza 

Responsável pela Publicação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



178 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº118 | FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE ZOZSÉQ- mg.g F 

P. O Pregociro da pm'u:}\](;, 
is 09:00h, Hordrio de Brasilidé, 

0 de Pregos visando a futura 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitagio - Pregio Eletronico N° 2206.01.2023.PE 

Municipal de Trairi — Ceard, torna piiblico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 07 de julho de 2023, 

DF, estará realizando Licitagio, na modalidade Pregio Elctrdnico tombado sob o Nº 2206.01.2023.PE SRP com fins o Re; 

< eventual aquisição de blusas personalizada para eventos, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Trairi-CE. Maior 
|E|form:lc6cs ww.blLorg.br ¢/ou no enderego citado ¢ pelo email: comi: aodclicitacan202 1 @outlook.com, no hordrio de 08:00h as 12:00h ou pelo 

site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro. 

prp— 

aa 
2458/2023 — BB Nº 1007388. Objeto: Aquisição de telas agricolas foto 

em sessão a se realizar no dia 07 de 
1 O edital e 

P 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Independéncia. A Secretaria de Infraestrutura, torna público o Extrato do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do Processo Licitatorio na modalidade Tomada de Prego Nº IN-TP006/20, cujo objeto é a pavimentagio asfaltica em diversas Ruas da sede do 

Municipio de Independencia-CE. Contratada: A T L Contrugdes e Servigos EIRELL Valor global: RS 1.200.485,44 (um milhão e duzentos mil quatrocentos 
e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos); Prazo de Duração: Até 04 de novembro de 2023. Assina pela Contratada: Anderson Fernandes Costa. 
Assina pela contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independéncia - CE, 23 de junho de 2023. 

a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Notificação - Processo Administrativo N* 2704.01/2023, Ref. Pregão Eletrônico 

nº GM-PE004/2023-SRP. A Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara a empresa Orakli Locacoes e Servicos LTDA - ME, inscrita 

no CNPJ nº 39.471.476/0001-46, a aplicação de sanção administrativa de impedimento de Licitar e contratar com o Município de Independência pelo prazo 

de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, “F” da Lei Federal 

nº 8.666/93. Independência/CE, 23/06/2023. 

a ar c 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. À Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 12 de julho de 2023 
às 14:00h, abrirá Licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.06.21.003, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da pavimentação 
asfáltica com sinalização vertical e horizontal que liga Curimatã a Pascoal na Zona Rural do Município de Pacajus/CE, do tipo menor preço global, conforme 
edital c ancxos, disponível na Comissão de Licitação, no site do TCE: https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Jonathas 
Jacques Rodrigues Ferreira. Pacajus - CE, 23 de junho de 2023. VA 

FSC 
MmIsTO 

RO 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 12 de julho de 2023 às 9:00h, abrirá Licitação 
na modalidade Tomada de Prego Nº 2023.06.21.002, do tipo menor preço global, com fins de contratação de empresa para reforma da Ubs da Mangabeira 
com as seguintes caracteristicas: pintura em geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras benfeitorias, de 
interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Pacajus/CE, conforme Edital, disponivel na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tee. 
ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. Marta Muniz de Menezes Barreiro - Ordenadora de Despesas. Pacajus - CE, 22 de junho de 2023. 

aa ee 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento da Fase de 

Habilitação referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.28.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas —1.A § Construcoes 

LTDA, Elo Construções E Empreendimentos EIRELT - ME, J. G. A. Engenharia LTDA, Landim Engenharia EIRELI e Eugenia Fernanda Percira Feitosa. 

Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 23 de junho de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da CPL. 

a ces 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2023.05.05.1. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE no 

uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o Julgamento Final, sendo o seguinte: a empresa PVX1 Servicos 

Administrativos EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 95.112.00 (noventa e cinco mil cento ¢ doze reais). 

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Alaíde Feitosa, 140, Jardim São Francisco na Cidade de Barro/CE, no horário de 

08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 23 de junho de 2023. Fernanda Alves Fernandes - Presidente. 

een.. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Concorréncia nº 2023.06.23.1. À CPL torna público que estará realizando 

Licitação, cujo objeto é a contratação de Instituição Financcira, Pablica ou Privada, através de permissão oncrosa de uso, para operar os serviços e 

gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, com cxclusividade, sem 

Ífus para a contrafante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Abertura: 27 de julho de 2023 às 9h00min. Maiores informações na sede da CRL. sito na Rua Cel. 

Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 23 de junho de 2023. Salomão Dias de Souza - Presidente da CPL. 

VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A - Torna público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Alteração da Licença 

de Operação LO nº 92/22 - DICOP, para inclusão da atividade de operação da área a céu aberto, de 2650 metros quadrados, para estocagem de até 6 mil 

(eneladas de biomasea referente a área 1 - etapa 02 (vc-4014-22- 034-rco-001-rev.00), da autorização ambiental nº 2/2022 - DICOP-GECON, localizada no 

Inunicípio de sobral, na av. Senador José Ermirio de Morais, nº 2342, bairro Edmundo Monte Coelho/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências 

contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMACE. 
- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Agricultura Pec. Rec. Hid. e Desen. Rural. A Comissão Permanente de Licit 

da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce, localizada na Rua Padse Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixerê - CE, torna público a Anulação do Pregão Eletrônico 

Nº 0019/2023, cujo Gbieto é a aquisição de hidrômetros unijatos 3/4" destinados a manutenção da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hidricos o 

Desenvolvimento Rural do Municipio de Quixeré-CE, por existir erros no detalhamento do objeto que compromete a futura contrataglo. Quixeré - Ce, 26 

de junho de 2023. José Eucimar de Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

e 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Cascavel — Errata do Aviso de Licitagio. Publicado no DOU. DOE e jornal O Povo do dia 21 de junho de 

2023. Onde se lê: Tomada de Pregos nº 2023.06.16.003/TP e a sessão serd realizada no dia 07 de julho de 2023 as 14:00hrs. se: Concorréncia Pública 

171º 202306 16.003/CP e a sessão será realizada no dia 28 de julho de 2023 as 10:00hrs. Cascavel - CE, 23 de junho de 2023. Sara Winia de Menezes 

Pedrosa Leite - Presidente da Comissio Permanente de Licitagio. 

ik aa aa



: 
TSeSUEUA o O

S
S
P
 

O30 
CHAEIRUELd 

dp 928 
o 

eNIS EP eur gsor] 
|a 
e
p
r
e
s
 sp 

Dag 
- 2

I
S
O
D
 20 
WIPUOD 

aueney 
'ININD 

B O
W
S
L
N
 

AP 
‘09 

— 
Gluld 

BSOq/eq 
o;eaJem| 

0wt 
‘oo 

op erauiqes 
— et 

23509 W
A
 
Lz 

o opmUSNTY ‘9H0dS dp 9 
— Ok 

|ezoqIeg 
x59-1 

Napeuy 
‘SUSIGWY 

ciayy 
ap'oas 

— SOIUES 
SOP 

BSNOS 
[Zlujap| 

e
a
s
u
E
L
 

;eluepepio| 

o oureges) 12905 eouprsIssy ap 99~ o
l
 ap ouesag ewral 'ogóeanpa 9P 935 - S

I
S
 

Jofnenyap 
aprauoa; 

‘easag 
a e

m
p
o
u
f
y
a
p
a
a
s
 - 

N0y 
op 1aB6ino) 

oBe 
joueqn 

o
u
a
u
s
a
;
o
r
n
L
a
S
 

aA 

/2P 205 - w500 
en 0BG 

cospuesa :soumeuô's EZ0Z/B0/S0 
OBRIILY 

EP 21O 
e
S
|
 

{5p 0
N
 

Op SSAEASUWPY 
SOPEPIN 

sep sepepissasau se APUAIE 
eJed sopeoiissan 

Isaqueueuvad sicuoiew o 
orágnbe esed euoleo OSSR 

OF AURLDRS 
S
 

- EZOUDSOVE 
"N 

EUDIED 
- OFSIPY 

p 
OAIEISUIPY 

ossecoid 
02 aiualejas 

'OgAERY 
seouqná 

Lo 
Veuepepi 

o ouEqeIL 
“epos 

CRUPISSSY Jaze 
& SPTUAAN 

'avodsa 
jojuaiquy 0PI 

‘ennD)| 
la ousuny 0UEqIN GRSINGAUSSSQ 

‘0IDj0Id OP A
R
 

'SEURUL 5 OFSEISURIAY “oRÍSaO 
onousfoueid 

‘spIes (opóronpa :en 
© OISy 

9P SAUFASIS 
SO "EuoJeg 058900l 

|- oesopy op oSeayney 
sp iAx 

- w04 
sp jedisjuniy M

 
- B3 

OB opmsa 
“SIIPISaId-SGIUES S0P 

opTenha 
SUNE 

tene 
0P oquntop| 

i 
d
9
 

EP 01uopIS0id 
~
B
N
0
S
 

9P 
SEA 

logwojes 
“gzoz 9p ouunf 0p £z ‘IDjuINEd) 

“UZ) SF UG SEP OUFIOY 
Ou 'Cnua 

‘DT 
‘e 

joneisng 
190 em 

EU OIS 
1D 

P apas eu SIQSEULIOJUI S9J0/8W "UNLOQUE SE EZOZ P 
O! 

12 
enisagy 

"sasouw (eyuasses) 09 op 
ozesd 0jod ‘UEILAUCD & ied 

SNuQ WS 
'apepinisniaxo| 

wio> 
“30uuned| 

9p 
Sesopinsios 

sop 
ojueuieDed 

E
 

aesodo 
esed 

“osn| 
p 

opómenvoo| 
|e 

9 
ojaígo 

ofna 
“ogóenam 

opuezi 
1
o
u
a
u
o
o
u
o
g
 

- oróEHAM 
ap osiny- 

“03j00bald - 
109 9P 

1G0BY 
—OIUNf 

EAIIS SINBIIPOY 
ouguuy 

0IS|IUE4 
| 

202 
ep ouun 9p sz "agreqnónes| 

‘Gsiny 9159p opóeanand ep exep ep Jued e U ROBTEIY mm 
00 

sq 
6 
s
e
d
w
o
a
q
 

WM 
:sows 

sou 
januodsip 

Eseiso 
[T 

O 
“UIWO0UGO 

SP 
EZOZIZO/OL 

ersodosg sepeinuaqy 99 eveg "EZ0Z/20/20 FIP OP UILIOOU LL SE 
(56 aued 

e p-ossep "1 
— 530191 

a soçóepn 
9 

TS0 
ep e 

op sonene 
“seysodod sepl 

lowatunga2as O 
Texpa 0p soxaue sou epnuno ogSeagaadso ouusojao '3o/eqnánes, 2P A

W
 

ana 
spuare eied seyep| 

n
u
n
e
d
)
 

op 
jediounyy 

emiosesd- 
1
1
8
0
9
 

0P OpEIS 

S 
“TelonioBaid -oapioo 

eaueIs oueTadeI| 
| ez0z 

ap oyunf sp £z 39 
— pledey “euvou 

oweipadra 
op sep 

wa 
"opónIa 

ln 10108 ou sepeuerap 
sapónuoju| 

Jaio 
oguapod 

sopessasenul SO 
"uqno6 

0N 
| soxdrotunuyFSÓRA OIS 10 

T WO TOUIGGONOL 
WK 

SSN 
50U jANJUOASIA 

FJSA 143 
O *60d| 

|00:01 5
9
6
2
0
2
 

9P cunfap L0 em ou s
o
ó
a
i
d
 

ap emndaip 9P DI 
6 sesou 

060 
5 ‘G20 SP O

/
 op) 

20 e1p ou s
E
1
5
0
d
0
i
 

Sep 
exnuage 

ap e1ep 
WD 

'£Z0Z 
0P OUUN 

0P 12 
BIP OP 

SeJOy 
DE: 2L SEP Jnsed| 

|a -25-389 JGWOIToLGROACU an 
ays Op sprene Sersodosd sep GUBLIGE33 

O 
"39-9/edex 

9 
ordioiunyy op epnes 

9P euerasos 
© Sepeinauja Gpnes 

Op seoIsçg 
SOpepIun sessonp sep 

Isopoprssanau se udns esnd "soaforawopo sowauedinha 9 auguEuod. 
oesIsInby| 

lesed 
sesauw 

(ozop) 
z; 

op opoisad 
Ofed 

OFSEIRALCD 
[enmunaa 

a B
N
 

€ 
9 

[ e
 

ody JduS-10EZOZ 
9061 

“.u 
058g ep 0ASBAY 

woo 
coluanaI 

o 
|ux onSenan 

qxey onh oarand euoy 
(e)dga0Sasd (Vlap opoweiul 

Jod 
*9ledeu 

69 
redojuna| 

leunuajasd 
(0)v 

opbeort 
op osuav 

- 
afede 9p 

edioiuny 
eimojeiq 

- €100 
op 

opes: 

£202 30 OHNNf 
30 92 - YUVãO 

- VZBIVLEOS 
VY/I33-VONN9IAS 
UEW0D 

0040 
MMM 

(@r) 
mouLIe 

Levoen 
. 

assa 
Janjosaa 

sowespaad 
-sew 

“Lad 
Op 

1res 
rea opejndap 

umyu 

-au 
anb 

oyupasoe 
g
,
 

"Sesuaaes 

-ap 
sepd 

opyted 
op 

epepueq 

-ap 
eumn 

Janey 
exapod 

anh 
ap 

JOUI9] 
0 
NOJSEJE 

“OJUBJUA 
OU 

“TE) 

-uauwened 
o 

'(Lad) 
o14es 

2sof 

oyagead 
op 

aseq 
e 
Warextap 

AP 

‘Olooaaxa 
um 

jexapa 
ependap 

" 
oloy 

“emed 
euy 

9 
1zz13g 

ouor 
$310pEalaA 

SOP 
O
d
E
j
U
I
I
A
O
W
 

e e
m
a
g
q
o
d
,
 

ap 
noweyd 

A
 

"assIp 
L(SelousBIaAIp 

eied) 

odedsa 
ey 

anh 
souapuagua 

SON 

"oputun 
as 

3 
1essanuoo 

esed 
op 

-unu 
6po) 

sejuas 
eded 

gp 
anh 

opuensowm 
“osst 

Jeq[eqey) 
op 

-Ueyua) BIBUTEO EU B[ 1Ad OP EP 
B9UBq 

EP 
Japl 

OWOD 
NOISA,, 

g 
“epuadal 

ep 
sal 

-ejuourejted 
ap 

epres 
e 1esadso 

OEU 
NOIJEABR 

a 
SEINUAÊNSAID 

SE 

aezuaure 
exed 

Jeypeqedy 
assip 

a(g 
"Tedioranta 

a 
jenpezsa 

[aaju 

a
 

opegoes 
‘opared 

op 
sere 

se 

anua 
elougatauoo 

exed 
1ad 

ou 

obedsa, 
gy 

anb 
apuagap 

eapnd 

-UemW 
IPIq 

‘BZa[e)a0] 
ap 

jediotu 
NW 

BJBUTEO BU LAd O 
JoprT 

B
R
I
 

JezZIuSure 
W
A
 
P
R
I
 
T
R
0
 

(@r) 
"9SSIP 

L
A
 

Ou 
Jedy 

sowea 

9 
eTewIg) 

Ep 
EPEOUER] 

JOTEM 
E 

SOUIOS 
SON,;0pRed 

ou Jeo3uewt 

-aad 
rea 

az1ed 
zey 

anb 
eje 

e 
anh 

nowaIge 
[PpIED 

‘0A0d 
O 

0¥ 
“noy[essad 

Loeórapas 
e 03ep 

-1pueo 
efas 

o11es 
oyajasd 

o 
anh 

apruaad 
oeu 

BJed 
1eno) 

opual 

-anb 
ogsa 

opu.ed 
ossou 

1
,
 

“0f1e0 
ou 

(1,(d) 
opantanôi] 

2Ip 
.-uy 

pesspay 
opejndap 

op 
e
u
g
u
 

—ewad 
e spuayap 

anh 
odnag 

op 

ajIed 
zey 

a3 
2opnsed 

o 
semo) 

opuasanh 
oejsa, 

anb 
ássip 

[P 

-Teg 
Lad 

op 
fenpejsa 

eougpis 
-2ad 

epd 
endstp 

e 
otaw 

W
 

"Seatad1ano 
Sesson 

eureagoad 
o 

a snqruo 
ap 

suades 

-sed 
sep 

ajsnfeas 
op 

otounue 
o 

sode 
o41es 

@ 
ouew[d 

anua 
2s 

-sedu 
0 

nojto 
WIOY 

ppIeo 

oueuuça 
ouasaos 

o
 

. 

-assip 
(.13pod 

op 
souop 

- SOB 
Napuaas 

OB 
0)IES 

ONRjad 

o 
anbaod 

‘opelsd 
op 

c
u
s
s
a
o
s
 

O 

woo 
soureyuy 

anb 
sojafosd 

2 

seweaSoad 
sourea 

UIBTE}I00 
B 

‘og)sa8 
e 

Imsassad 
opuequa) 

ogysa 
‘oes 

OlIajand 
op 

oF15aê 
e 

1e10010q 
opuequa) 

OEIST, 
"LGd 

op 
(oploxd, 

o 
xezySeqy 

esed 
[ea01a 

31eqap 
o 

s1ediajue 
3p 

eANequa) 
BWN 

gy 
anb 

assip 
PP 

-Ten 
“Oopeaojese 

osInosIp 
W
Y
 

"e1snad ogysa8 ep og3mBasaad 
2105 

3 Ope)catoq 3 (LAd) 
OHES 

asop 
opagead 

o 
anb 

nowwge 

a
e
y
u
a
u
r
e
i
r
e
d
 o 

‘¥z 
‘opeqges 

ou 

-ym 
ou 

0juAAY 
UM 

-OUBW(T 

0UJIA0D 
OE 

SEDNLID 
SEP 

WO} 
O 

miqns 
(1qd) 

WOy 
[PPIED 

1op 
—eadon 

0 
‘ezafela0g 

3p 
fediomu 

-nW 
BIEWE) 

ep 
AUDPISII 

O
p
r
i
s
a
s
a
d
,
 

3 opres 
anb 

zip wijoy PpIE 

anb 
25110, 

e noyuauue] 
OpEINdap 

0 
“Opelsa 

Op 
OUJISA0H 

OB 
ojun{ 

e
m
e
a
n
h
e
s
n
a
p
a
d
 

efe 
ep 0|00 

ou 

areo 
fA 

OBU,, epuada| 
e anh 

JozIp 

oe 
oedisod 

noorem 
oposenôt: 

"oue op 
UM 

0 
a1e 

ojepuew 
uiaz 

opendap 
o 

anb 
e
í
“
o
B
r
e
s
 

0 auunNsSE 
pL) 

ap 
3P 

sepijqissod 
e a1qos 

aquaure)sní 
oDeIen 

101 
‘oeisedo 

em 
“exumb'”


